

JK PAVIMENTAÇÕES LTDA

Rua: Rio Juquiá, 311, Zimbros, Bombinhas/SC, CEP 88215-000 = CNPJ 95.086.948/0001-18

Entidade: Município de Nova Trento/SC.

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 24/2024 - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 008/2024 - PMNT.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para execução de pavimentação e drenagem da

Rua Madre Paulina.

PLANILHA DE CUSTOS

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					26.068,49	6,08 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	4,50	248,00	299,34	1.347,01	0,36 %
1.2	83336	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANICA PARA ACERTO DE TALUDES, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA	m³	416,42	5,07	6,12	2.548,28	0,59 %
1.3	94304	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	161,28	57,16	68,99	11.127,05	2,57 %
1.4	GRANF-ADM -001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - PAVIMENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE	UN	1,00	9.151,74	11.046,15	11.046,15	2,56 %
2			PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO					333.133,98	77,06 %
2.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	3.120,00	1,69	2,04	6.364,27	1,47 %
2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.052,00	33,73	40,71	42.829,14	9,91 %
2.3	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	312,00	138,08	166,66	51.998,72	12,03 %
2.4	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	3.120,00	55,53	67,02	209.117,10	48,38 %
2.5	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	9.360,00	1,85	2,23	20.900,41	4,84 %
2.6	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.184,00	0,73	0,88	1.924,34	0,44 %
3			DRENAGEM PLUVIAL					72.652,71	16,77 %
3.1	90091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	257,73	4,87	5,88	1.514,96	0,35 %
3.2	101623	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	m³	17,68	196,24	236,86	4.187,71	0,97 %

3.3	93379	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	210,86	13,99	16,89	3.560,57	0,82 %
3.4	92809	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	340,00	25,67	30,98	10.534,45	2,44 %
3.5	00037451	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	340,00	37,89	45,73	15.549,30	3,55 %
3.6	GRANF-CC-002	Próprio	CAIXA DE CAPTAÇÃO TIPO 1 - COM TAMPA DE CONCRETO E GRELHA DE FºFº- TIJOLO MACIÇO	UND	10,00	1.578,93	1.905,77	19.057,69	4,41 %
3.7	GRANF-CC-003	Próprio	CAIXA DE CAPTAÇÃO TIPO 2 - COM GRELHA DE FºFº - TIJOLO MACIÇO	UND	10,00	1.001,14	1.208,38	12.083,76	2,80 %
3.8	92808	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	60,00	18,43	22,25	1.334,70	0,31 %
3.9	00037450	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	60,00	26,78	32,32	1.939,41	0,45 %
3.10	GRANF-CL-001	Próprio	CAIXA DE LIGAÇÃO EM TIJOLO MACIÇO PARA TUBOS ATÉ 60CM	UND	2,00	777,61	926,00	1.852,00	0,43 %
3.11	102737	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	1,00	860,27	1.038,16	1.038,16	0,24 %
4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					381,82	0,09 %
4.1	GRANF-SIN-014	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - R1 - 25CM DE LADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	316,33	381,82	381,82	0,09 %
								R\$ 432.237,00	100%

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$432.237,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS).

VALIDADE DA PROSTA 60 DIAS

BOMBINHAS, 15 DE AGOSTO DE 2024.

ENG. MARCELO CLAUDINO DOS SANTOS
CREA 059335-4

JK PAVIMENTAÇÕES LTDA
CNPJ 95.086.948/0001-18